
 

 

 

第 15回中之島運動器研究会 

 

協賛趣意書 

 

 

 

 

会期：2024年 07月 21日（日） 

 

会場：Zoom配信 

 

代表：和田 誠（中之島運動器研究会 代表世話人） 

  



令和 6年 3月吉日 

 

ご挨拶 

 

謹啓 

 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素より中之島運動器研究会の活動にご支援を賜り厚く感謝申し上げます。中之島運動
器研究会では、毎回、多くの整形外科をはじめ運動器の診療をされる医師、理学療法士及び
医療系セラピストがご参加されます。例年、特別講演に運動器分野でご活躍されている講師
をお招きし、座談会等を通して、新しい評価法や治療法を学びます。そして、疾患を深く理
解し、今後の治療に発展させることを目的としております。 

 

 第 15回中之島運動器研究会では、スペシャリストは、股関節痛をどう考え、どう治療す
るか。「股関節後方の痛み〜病態と治療」をテーマに開催いたします。特別講演１では、股
関節のトップランナーである宇都宮啓先生に、「股関節機能障害として考える股関節後方の
痛み」をお話いただきます。股関節痛に対する評価や治療の選択をどのように判断するのか。
バイオメカニクスから考えてどのような運動療法を指導し、どのタイミングでどのような
手術に踏み切るのかなどお話いただきたいと考えております。特別講演２では、理学療法士
の股関節スペシャリスト斉藤正佳先生に「股関節疾患と臀部痛」をお話いただきます。斉藤
正佳先生は、解剖学に基づいたアプローチでどのような手技でどのような効果を狙い股関
節痛に対峙していくのかをお話しいただきます。そして、総合ディスカッションでは、最近
明らかになってきている股関節の関節包に起始や停止を持つ筋、いわゆる関節包筋につい
ても興味のあるところである。股関節疾患に伴う坐骨神経痛や股関節鏡術後に生じる同様
の症状をどのように考えどのように対処するか深堀りし、スペシャリストの意見を踏まえ
今後の治療としてどうしていくか答えを探りたいと考えております。 

 

 今回も多くの整形外科の先生方にご参加いただくことと思います。つきましては、研究
会参加者へ貴社の広告をさせて頂く機会を設けたいと考え、以下の通り協賛をご依頼させ
ていただきます。何卒ご高配を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。ご不明の点
等ございましたら、下記連絡先までご連絡いただければ幸いです。 

 末筆ながら貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。 

謹白 

 

中之島運動器研究会 



代表世話人 和田 誠 

 

開催概要 

 

 

1. 会の名称 

第 15会中之島運動器研究会 

 

2. 主催機関の名称および責任者 

〒573-016 大阪府枚方市長尾元町 2丁目 1-21 

中之島運動器研究会 代表世話人 和田 誠 

 

3. 会期 

2024年 07月 21日（日） 

 

4. 会場 

Zoom配信 

 

5. 会の目的と開催意義 

整形外科をはじめ運動器の診療をされる医師、理学療法士及び医療系セラピストが参
加し、特別講演、座談会等を通して、新しい評価法や治療法を学ぶ。そして、疾患を
深く理解し、今後の治療に発展させることを目的とする。 

 

6. 開催計画 

① プログラム構成：特別講演、座談会 

② 参加予定人数：約 200―400人 



協賛募集要項 

 

本研究会の趣旨にご賛同くださり、ご協力いただけます場合は、下記の通り、お申込いただ
きますようお願い申し上げます。 

 

1. 会の名称 

第 15会中之島運動器研究会 

 

2. 会期 

2024年 07月 21日（日） 

 

3. 会場 

Zoom配信 

 

4. 協賛募集期間 

2024年 03月 01日〜2024年 05月 19日 

 

5. 募集責任者および連絡先 

責任者 中之島運動器研究会事務局 中西聖弥 

連絡先 Email: nakanoshima.forum@gmail.com 

 

6. 申込方法 

協賛申込書をメール添付にて、事務局までお送りください 

（尚、請求書の発行は予定しておりませんので、ご入用の際はその旨を申込書の余白
にご記載いただきますようお願い致します） 

 

7. ご入金先口座 ※振込手数料は貴社負担となります 

【店名】京都信用金庫 

【店番】100 

【預金種目】普通預金 

【口座番号】０１５４０４２ 

「第 15回中之島運動器研究会」 

 

 

mailto:nakanoshima.forum@gmail.com


8. 協賛へのお礼 

お礼として、貴社の広告をさせていただきます。 

① 貴社の社名を告知ポスターにて紹介 

② 貴社に関するアンケートを 1問実施 (会終了後、集計した後送付) 

③ 貴社に関する 5分以内の CM動画を研究会中に放映 

 

9. 貴社の広告情報添付に関して 

協賛申込書の下部欄に広告内容についての記載があります。 

 

① CM動画に関して 

ファイルが重い場合、圧縮やファイル送信サービス等で提出してください。 

② アンケートに関して 

研究会の申込みフォームにアンケートを実施いたします。したがって、研究会申
込開始の 2024年 05月 19日までに協賛申込書の提出をお願いいたします。 

アンケートは共通質問として【参加者基本情報】も収集します。参加者基本情報
は「氏名・職種・所属施設・メールアドレス」となります。 

参加者基本情報の共有を希望する場合、各協賛企業様に、個人情報保護法に基づ
き個人情報の取り扱いに関して以下の明示をお願いしております。 

 1. 個人情報を利用する目的をできる限り具体的に示すこと 

 2. 個人情報を第三者提供する場合、必ず本人の同意を得ること 

 3. 個人情報の問い合わせに関する窓口を設置すること 



中之島運動器研究会 行 

提出日 令和 年  月  日 

 

第 15回中之島運動器研究会 協賛申込書 

 

第 15回中之島運動器研究会の開催に伴い、下記の協賛を申し込みます。 

 

協賛内容 

□ メール・SNS等の告知宣伝  

 

   年   月   日迄に入金予定（必ずご記載ください） 

 

 

貴社名： 

ご住所： 

電話番号： 

ご担当部課名： 

ご担当者名： 

Emailアドレス： 

 

 

貴社の CM動画をメールに添付 □ 添付した □ 添付していない 



アンケート内容（設問と選択肢の記載を下記にお願いします） 

 


